
 

 V Říčanech dne 23.06.2020 

 Reg. č.: VZ-263/20 

 Č. j.: 1523/20/KSUS/R/MAT 

Vyřizuje:  

Mgr. Linda Matějíčková 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 - 4 k veřejné zakázce „JIŘICE, II/272 km 21,850 do 

km 22,150 – úprava nehodového místa“ 

 

 

 Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená 

vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

2. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Dovolujeme si reagovat na Zadavatelem poskytnutou dodatečnou informaci č. 1, 

ve které se dle našeho názoru Zadavatel nedostatečně věnoval výši předpokládané  

ceny zakázky, kterou si vymezil i jako cenu maximální a nepřekročitelnou. S 

ohledem na §16 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávaní veřejných zakázek, žádáme 

zadavatele o přepočet předpokládané ceny díla a to s ohledem na následující 

skutečnosti: 

Dle aktuální cenové soustavy OTSKP je ceníková cena položky "014132 - 

POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO (NEBEZPEČNÝ ODPAD)" 3.000,- Kč/t. 

Nicméně cena poplatku za skládku za tunu odpadu s obsahem PAU (ZAS T4) je 

8.100,- Kč. 

Při objemu dle VV 1.325,72 t, je rozdíl v této položce 6.761.172 ,- Kč. 

 

Upraví Zadavatel předpokládanou cenu VZ dle aktualizovaného VV a výše 

zmíněného? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Dle soustavy OTSKP 2019 není cena položky 014132 stanovena. Položka je  

v soupisu prací zvolena pro vystižení charakteru odpadu a zdůraznění zvláštní 

formy nakládání s ním, ale neznamená, že všechen vykazovaný odpad je kategorie 

„N“. Stejně tak, ze zatřídění asfaltové směsi do tříd ZAS-T3 a T4 automaticky 

neplyne, že se jedná o odpad, který je nutné skládkovat za 8.100,-Kč/tunu. Kritéria 

pro zatřídění odpadů, nakládání s nimi, jejich zpracování a recyklaci a případné 

uložení na skládku řeší jiné legislativní předpisy. 

Uchazeč ocení poplatky za skládku a nakládání s odpady na základě charakteristik 

asfaltové směsi uvedené v rozborech PAU, které jsou součástí projektové 

dokumentace. 

Zadavatel změnu předpokládané hodnoty neuvažuje. 

 

 

 

profil zadavatele  



3. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V původním zadání bylo kalkulováno 338,767 tun nebezpečného odpadu.  

V DI č.1 je kalkulováno 1235,72tun nebezpečného odpadu.  

Cena dle ZD je 14 018 279,79Kč bez DPH.  

Cena je maximální a nepřekročitelná.  

Dodatkem č.1 došlo k výraznému nárůstu počtu tun ukládaného nebezpečného 

odpadu.  

Domníváme se, že z tohoto důvodu mělo dojít k odpovídajícímu navýšení 

maximální ceny zakázky. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Viz odpověď na předchozí dotaz. 

 

 

4. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V původní zadávací dokumentaci k nabídce „JIŘICE, II/272 km 21,850 do km 

22,150 – úprava nehodového místa“ uvádí zadavatel jako nepřekročitelnou limitní 

cenu 14 018 279,79 Kč bez DPH. Tato cena zřejmě vycházela z původně zaslaného 

soupisu prací, který obsahoval položku: 

3 014132 a 
POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO 

(NEBEZPEČNÝ ODPAD) 
T 338,767 

   
materiál s asfaltem 

  

   
pol. 11333 147,29*2,3=338,767 [A] 

  
Tento původní soupis prací byl změněn a obsahově upřesněn v rámci dodatečné 

informace č.1 takto: 

3 014132 a 
POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO 

(NEBEZPEČNÝ ODPAD) 
T 1 325,720 

   

materiál s asfaltem - kvalitativní třída ZAS-

T3 a ZAS-T4   

   

pol. 11333 295*2,3=678.500 [A]  

pol. 11372 281,4*2,3=647.220 [B]  

a+b=1 325.720 [C] 
  

   

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli 

skládky související s uložením odpadu na 

skládce. 
  

Oproti původnímu soupisu prací došlo tedy k navýšení objemu nebezpečného 

odpadu o 986,953 tun a kvalitativně došlo k zatřídění do skupiny odpadu. 

Z položky nelze odhadovat poměr mezi ZAS-T3 a ZAS-T4. 

 

Upraví zadavatel požadovanou limitní cenu v důsledku výše popsané změny? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Viz odpověď na předchozí dotaz. 

 

 



Lhůta pro podání nabídek je nově stanovena na 20.07.2020 do 10:00 hodin. 

 

 

 

 

 

          ………………………………….……..  

                 Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                               Mgr. Zdeněk Dvořák MPA, ředitel 

 


		2020-06-23T16:39:16+0200
	Ludmila Poupětová




